
Kondolencje  dla  Andrzeja
Sochonia

Głębokie wyrazy żalu i współczucia

Panu Andrzejowi Sochoniowi
sędziemu głównemu  i pomysłodawcy MEMP Kierat

z powodu śmierci

OJCA
Borysa Sochonia

składają

Jan Puchała
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Tomasz Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi Powiatu

Znamy  zwycięzców  Powiatowego
Turnieju Unihokejów
W XVIII Powiatowy Turniej UKS-ów w Unihokeju Mix pierwsze
miejsce zajęli uczestnicy UKS Kasina Mała, natomiast w XIX
Mistrzostwach  Powiatu  Limanowskiego  w  Unihokeju  Oldbojów
zwyciężyli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w  Limanowej.
Turnieje odbyły się 5 czerwca w Zespole Szkół w Starej Wsi II.
Zwycięzcom gratulujemy!
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Tradycyjnie jak co roku  rozgrywki  w unihokeja zorganizował 
Uczniowski Klub Sportowy „GUMISIE” Stara Wieś.  O zwycięstwo 
walczyło  6  UKS-ów  z  powiatu  limanowskiego,  które  zajęły
następujące miejsca:

I miejsce – UKS Kasina Mała
II miejsce – UKS  Jurków
III miejsce – UKS ”Krasnovia” Krasne Lasocice
IV miejsce – UKS „GUMISIE II” Stara Wieś II
V miejsce  – Męcina „Dwójka”
VI miejsce – Męcina „Jedynka”

W godzinach popołudniowych odbyły się  Mistrzostwa Powiatu
Limanowskiego w Unihokeju Oldbojów organizowane dla instytucji
z  terenu  powiatu  limanowskiego.  W  konkurencji  o  tytuł
najlepszej drużyny Oldbojów w unihokeju przystąpiły 4 zespoły,
które zdobyły:

I miejsce – drużyna Starosta Powiatowego w Limanowej
II miejsce – drużyna Urzędu Gminy w Limanowej
III miejsce – drużyna UKS „Gumisie” Stara Wieś
IV miejsce – drużyna MOS Powiatu Limanowskiego



Nagrody dla zawodników ufundował m.in. Powiat Limanowski.

 

Galeria
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10  czerwca  pierwszy
Parafialny  Festyn  Rodzin  w
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Pasierbcu

10 czerwca od godziny 15-stej
zapraszamy  na  pierwszy
Parafialny  Festyn  Rodzin  w
Pasierbcu.  Impreza  pod
Patronatem  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały.

Dzień Sportu i Profilaktyki
30 maja 2018 roku w ZS nr 1 w Limanowej odbył się Dzień Sportu
i  Profilaktyki,  podczas  którego  miały  miejsce  pokazy  i
konkurencje dla uczniów przygotowane przez nauczycieli w-f pod
przewodnictwem Bartłomieja Kempnego oraz przez Szkolną Grupę
„Apetyt na Zdrowie” pod przewodnictwem  Agnieszki Sułkowskiej
i Doroty Żelasko.

Dzień Sportu i Profilaktyki otwarła Dyrektor Szkoły Joanna
Rudek.  Następnie  młodzież  z  grupy  tanecznej  Cheerleaders
,,Keddex” SP Nr 3 w Limanowej zaprezentowała pokaz taneczno –
akrobatyczny.   Kolejnym  punktem  był  udział  w  pokazach
profilaktycznych:  akcji  ratowniczej  podczas  wypadku
samochodowego zaprezentowanej przez  Auto Moto Klub Limanowa,
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przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną z Podłopienia oraz
akcji ratowniczej na wysokości w wykonaniu  Ochotniczej Straży
Pożarnej z Podłopienia. Młodzież z podekscytowaniem śledziła
symulowaną  akcję  ściągania  poszkodowanego  paralotniarza  z
drzewa  oraz  osoby  uwięzionej  na  wysokim  piętrze  budynku
szkoły. Te niezwykle ciekawe akcje odbyły się po raz pierwszy
w  naszej  szkole,  a  ich  komentatorem  był  nasz  wieloletni
nauczyciel  EdB  Robert  Papież,  który  zawsze  bardzo  chętnie
dzieli się z młodzieżą swoją fachową wiedzą z tego zakresu –
poinformowali organizatorzy.

Po  pokazach  profilaktycznych  odbyły  się  wesołe  konkurencje
sportowe:  przeciąganie  liny,  konkurs   rzutów  osobistych  ,
skoków na skakance (styl żabką), wyścigi w workach, konkurs
strzałów  na  bramkę,  rzutów  do  celu,  turniej  klasowych
rozgrywek koszykówki chłopców, turniej piłki rzucanej na czas.
Tego  dnia  pogoda  dopisała  na  przeprowadzenie  aktywności  i
zawodów  na  zewnątrz  szkoły.  Uczniowie  wzięli  udział  w
konkurencjach  z:  nordic  walking.  rzutu  granatem,  konkursie
strong man.

Dodatkowo  młodzież  odwiedzała  stoiska  profilaktyczne,  gdzie
 skorzystać z udzielanych porad i przejść tor przeszkód z
alkogoglami i narkogoglami:
-Auto Moto Klub w Limanowej: pokaz i  ćwiczenia praktyczne
w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej,

-Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Podłopieniu:  pokaz  wyposażenia
samochodu  strażackiego,  pokaz  resuscytacji  krążeniowo  –
oddechowej

-Powiatowa  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna  w  Limanowej:  
wykonanie przez starszego asystenta ds. Oświaty Zdrowotnej i
Promocji Zdrowia Ewę Wątrobę, badania poziomu tlenku węgla w
wydychanym powietrzu oraz  możliwość przejścia toru przeszkód
z alkogoglami lub narkogoglami,

– Szkolna Służba Zdrowia: wykonanie przez higienistkę Janinę



Marcisz pomiaru ciśnienia lub cukru we krwi, obliczanie BMI,

– Szkolna Grupa ,,Apetyt na Zdrowie”: profilaktyka zdrowego
stylu życia – zdrowe i pyszne przekąski oraz soczki, złote
myśli przewodnie na każdy dzień, test na określenie samooceny,
młodzież z klasy 1P i 1G,  pod okiem Barbary Jabłońskiej.

Celem tego dnia, oprócz uśmiechu i dobrej zabawy, było przede
wszystkim  upowszechnianie  wiedzy  i  zachowań  prozdrowotnych,
 promocja  zdrowego  odżywiania  oraz  aktywności  fizycznej
każdego dnia oraz zwiększenie kręgu osób wśród społeczności
szkolnej potrafiących podjąć właściwe działania związane z 
udziałem w wypadku drogowym oraz z udzielaniem  pierwszej
pomocy przedmedycznej – mówią organizatorzy, składając przy
tym  podziękowania  dla  wszystkich  zaangażowanych  w
przeprowadzenie  Dnia  Sportu  i  Profilaktyki  w  ZS  nr  1  w
Limanowej.

Galeria na Facebooku szkoły
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Zapraszamy na koncert „Nowej
Muzyki Sakralnej” w Dobrej
 

Organizatorzy zapraszają serdecznie na koncert „Nowej Muzyki
Sakralnej” do Zabytkowego Kościoła w Dobrej dn.10 czerwca 2018
r.o godz. 17.15. Wystąpi Limanowska Orkiestra Kameralna pod
kier. kompozytora Sebastiana Szymańskiego.
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Piknik Integracyjny w Dobrej
– „Razem Raźniej”
Przedstawienia  teatralne,  pokazy  sztuk  walki,  malowanie  twarzy
uczestnikom  pikniku,  warsztaty  plastyczne,  pokazy  dużych  baniek
mydlanych,piankowy tor przeszkód, prezentacja pojazdów straży pożarnej
i  policji,  stoiska  z  rękodziełem,  prezentacja  prac  plastyczno  –
technicznych uczniów ośrodka, stoiska gastronomiczne w tym potrawy z
grilla, wata cukrowa, popcorn, ciasta i ciasteczka, zdrowe sałatki,
owoce  i  napoje  –  to  tylko  niektóre  z  atrakcji  czekających  na
uczestników Pikniku Integracyjnego pn. „Razem Raźniej” jaki odbył się
6 czerwca w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Dobrej.

Tym razem imprezę rozpoczęli Daniel Korczykowski wraz z Natalią Kulpą,
którzy  przywitali  uczestników  Pikniku  Integracyjnego  piosenką
„Najlepiej  Razem”.  Oficjalnego  otwarcia  imprezy  dokonała  dyrektor
ośrodka  Danuta  Gąsior  witając  uroczyście  przybyłych  gości  wśród
których znaleźli się przedstawiciele władz powiatowych i gminnych z
terenu powiatu. Piknik był okazją do spotkania i wspólnej zabawy
wychowanków  ośrodka  z  dziećmi  i  młodzieżą  z  niepełnosprawnością
intelektualną z różnych szkół i przedszkoli z powiatu limanowskiego.

Piknik to doskonały moment wzmacniania więzi pomiędzy rodzicami dzieci
niepełnosprawnych, zawieraniu nowych znajomości, wymiany doświadczeń
związanych z codziennym trudnościami i niepewnością w wychowywaniu
dziecka  niepełnosprawnego-  odniósł  się  do  spotkania  Starosta
Limanowski Jan Puchała, który nad wydarzeniem objął Honorowy Patronat.

W ramach pikniku odbył się m.in. IV Mini Festiwal aktywności muzycznej
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną z terenu
powiatu  limanowskiego.  Można  było  także  obejrzeć  przedstawienia
teatralne pt. „Jaś i Małgosia”, Taniec kapeluszy”, czy występ klauna.

Podczas trwania pikniku zorganizowano liczne konkursy plastyczne i
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zręcznościowe w tym m.in.  piankowy tor przeszkód dla najmłodszych.
Uczniowie chętnie uczestniczyli w pokazie strażackim, przygotowanym
przez  OSP  z  Jurkowa  i  Dobrej.  Również  funkcjonariusze  Policji  z
Komendy  Powiatowej  Policji  z  Limanowej  w  trakcie  pikniku
zaprezentowali  samochody  policyjne  i  opowiadali  uczestnikom  o
codziennej swojej pracy.

Na  zakończenie  imprezy,  charytatywnie  wystąpił  znany  zespół
,,Gołecki”, który zaprezentował swoje największe przeboje i porwał
publiczność do tańca. Dla wszystkich uczestników imprezy działała cały
czas piknikowa kuchnia, która oferowała kiełbaski i różne mięsa z
grilla, sałatki, bigos i pyszne ciasta upieczone przez rodziców i
nauczycieli. Nie zabrakło popcornu, waty cukrowej, owoców i napojów. 

 

Galeria na FACEBOOKU

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
Powiatowy Urząd Pracy informuje o aktualnej sytuacji na rynku
pracy w powiecie limanowskim:

W maju 2018 r. w stosunku do kwietnia liczba osób bezrobotnych
spadła o 140 osób.
W porównaniu do maja ubiegłego roku liczba zarejestrowanych
osób bezrobotnych jest mniejsza o 668 osób. Wg stanu na koniec
maja 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowały 4282
osoby  bezrobotne.  Większość  osób  bezrobotnych  (87,8%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z  przyczyn
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zakładu pracy to nieznaczny (7,5%) odsetek zarejestrowanych,
155  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 647 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,4%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.inn.:

do 30 r. życia – 1504 osoby,
powyżej 50 r. życia – 862 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia –
1111 osób,
niepełnosprawne – 155 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r. życia – 11 osób,
długotrwale bezrobotne – 2241 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 52,3% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,6% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  kwietnia  2018  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

– w kraju 6,3% (spadek o 0,3%  w stosunku do marca 2018 r.)

– w województwie małopolskim  5,1%  (spadek o 0,3% w stosunku
do marca 2018 r. )

– w powiecie limanowskim  8,1 % (spadek o 0,5% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

 



Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  maju  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 552 osoby tj. o 41 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  83,3%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 692 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (399 osób). Warto wrócić uwagę, że 68,2% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
maju b.r. podjęło 127 osób, w tym:

prace interwencyjne – 34 osoby,
roboty publiczne – 25 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 25 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
podjęcie działalności gospodarczej – 29 osób,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –7  osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  1
osoba

Ponadto na szkolenie skierowano 63 osoby, na staż  45 osób  .
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 88 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  56  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 14 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  12  osób  nabyło  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 4 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny  ,11  osób   zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

 



Oferty pracy

W maju b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  353 wolne
miejsca  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  8  dotyczyło  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie  1006 osób bezrobotnych,  w tym skierowano
do pracy:

178 osób w ramach prac interwencyjnych,
31 osób w ramach robót publicznych,
123 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
87  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
13  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
14 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
43 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
53  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

254 osoby na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
210 osób na szkolenia zawodowe/w tym 1 w ramach bonu
szkoleniowego/



Rusza  akcja  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”

Zbliża  się  czas  wakacji  i  beztroskiego
wypoczynku  połączonego  z  rekreacją  w
wodzie  i  nad  wodą.  Niestety  jest  to
również okres, kiedy dochodzi do większej
liczby utonięć. Aby zapobiegać tego typu
zdarzeniom  policjanci  rozpoczęli
działania  w  ramach  drugiej  edycji
ogólnopolskiej  akcji  informacyjno-
edukacyjnej  pod  nazwą  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”.
Projekt ten został objęty honorowym patronatem Ministra Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  oraz  wpisany  do  Harmonogramu
realizacji zadań w 2018 r. w ramach Programu Ograniczania
Przestępczości  i  Aspołecznych  Zachowań  „Razem  bezpieczniej”
im.  Władysława  Stasiaka.  Partnerami  w  projekcie  są:
Departament  Ochrony  Ludności  i  Zarządzania  Kryzysowego,
Departament Komunikacji Społecznej oraz Departament Porządku
Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a
także Fundacja PZU.

Pomimo, że zarówno w zakresie wypadków tonięć jak i utonięć
osób  na  przełomie  ostatnich  lat  widoczna  jest  tendencja
spadkowa, to niepodważalnie należy stwierdzić, że tego rodzaju
zdarzenia nadal stanowią wyzwanie dla działań na rzecz poprawy
bezpieczeństwa osób korzystających z rekreacji wodnej, tak aby
tego typu przypadki dramatu, nie tylko dla ofiary takiego
zdarzenia, ale również dla jego rodziny i najbliższych, udało
się w jak największym stopniu wykluczyć.

https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-akcja-kreci-mnie-bezpieczenstwonad-woda/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-akcja-kreci-mnie-bezpieczenstwonad-woda/


Mając na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających w
wodzie i nad wodą, Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji
zainicjowało drugą edycję ogólnopolskiej akcji informacyjno-
edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo…nad wodą”.

Jednym  z  głównych  celów  podjętego  przedsięwzięcia  jest
zwrócenie  szczególnej  uwagi  społecznej  na  zagrożenia  jakie
nieść  może  ze  sobą  rekreacja  wodna,  a  także  promowanie
odpowiedzialnych postaw osób przebywających w wodzie i nad
wodą,  a  w  efekcie  dalsze  ograniczanie  wypadków.  Akcja
realizowana  będzie  do  września  2018  r.  na  terenie  całego
kraju.  Działania  zintensyfikowane  będą  w  rejonach  obszarów
wodnych, a także ośrodków rekreacji i wypoczynku. Tradycyjnie
policjanci  będą  przypominać  dzieciom,  młodzieży  i  dorosłym
wypoczywającym  nad  wodą  (również  wędkarzom)  o  zasadach
bezpieczeństwa. Policja zachęca do korzystania z Krajowej Mapy
Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  gdzie  można  zgłaszać  m.  in.
następujące  zagrożenia:  informacje  o  zaobserwowanych  tzw.
„dzikich kąpieliskach”, miejscach niebezpiecznych na terenach
wodnych oraz przypadki utonięć.

Do  realizacji  projektu  Biuro  Prewencji  KGP,  przygotowało
informatory (330 tys. egz.), naklejki (80 tys.) oraz plakaty
edukacyjne (7,5 tys. egz.), które wskazują zasady bezpiecznego
zachowania nad wodą, a także obrazują oznaczenia obowiązujące
na kąpieliskach. Będą one wykorzystane m. in. podczas spotkań
policjantów  dzielnicowych  oraz  zajmujących  się  profilaktyką
społeczną z dziećmi w szkołach jeszcze przed zakończeniem roku
szkolnego.

W  tegorocznej  akcji  ponownie  zorganizowano  konkurs  na
przygotowanie 30-sekundowego spotu filmowego przedstawiającego
bezpieczny  wypoczynek  nad  wodą  oraz  promującego  zdrowy  i
aktywny tryb życia pn. „Filmowy przeWODNIK”. W konkursie wziąć
mogą udział zespoły liczące do 3 osób w wieku do 18 lat –
oczywiście  pod  opieką  dorosłego  opiekuna.  Prace  konkursowe
można przesyłać do dnia 7 września 2018 r., na adres Biura
Prewencji  Komendy  Głównej  Policji,  ul.  Puławska  148/150,



02-624 Warszawa z dopiskiem „Filmowy przeWODNIK”.

Więcej  informacji  na  temat  akcji  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad  wodą”,  bieżące  wydarzenia,  porady  oraz
regulamin  konkursu  można  znaleźć  na
stronie:  www.policja.pl/bezpieczenstwo-nad  woda.

 

źr./fot.: KPP Limanowa

Święto Pieśni, Tańca i Muzyki
Ludowej w Szczyrzycu
W dniu 3 czerwca 2018r. w Szczyrzycu odbył się festiwal pn.
„Święto Pieśni, Tańca i Muzyki Ludowej”. Uroczystość została
zorganizowana przez Stowarzyszenie „Związek Szczyrzycan”, wraz
z  Gminą  Jodłownik  i  Powiatem  Limanowskim.  Impreza  była
realizowana  m.in.  dzięki  wsparciu  finansowemu  Powiatu
Limanowskiego.

Na  scenie  Amfiteatru  Ziemi  Szczyrzyckiej  w  Pogorzanach
koncertowały dziecięce i młodzieżowe zespoły regionalne. Były
to:

Kapela Zespołu „Mali Szczyrzycanie” ze Szczyrzyca,
Zespół Regionalny „Mali Szczyrzycanie” ze Szczyrzyca,
Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia,
Zespół Regionalny „Małe Lachy” z Nowego Sącza,
Zespół Regionalny „Szczyrzycanie” ze Szczyrzyca (grupa
młodzieżowa),
Zespół Regionalny „Mali Mystkowianie” z Mystkowa (gmina
Kamionka Wielka),

http://www.policja.pl/bezpieczenstwo-nad
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-piesni-tanca-i-muzyki-ludowej-w-szczyrzycu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-piesni-tanca-i-muzyki-ludowej-w-szczyrzycu/


Zespół Regionalny „Małe Niskowioki” z Niskowej (gmina
Chełmiec),
Zespół Regionalny „Scurosko Magierecka” ze Szczurowej,
Zespół Regionalny „Mali Wilkowicanie” z Wilkowiska.

Celem  tej  imprezy  jest  ochrona  najcenniejszych  tradycji
folkloru dziecięcego i młodzieżowego Małopolski, zaszczepienie
szacunku i umiłowania kultury ludowej, a także zainteresowanie
dzieci i młodzieży tradycyjnym muzykowaniem, śpiewem, zabawami
i  tańcem  ludowym.  Ukazanie  bogactwa  grup  i  zespołów
folklorystycznych  działających  na  terenie  województwa
małopolskiego, doskonalenie warsztatu artystycznego zespołów.
Rozwój  tożsamości  regionalnej  oraz  nabycie  umiejętności
rozpoznawania grup etnograficznych, a także stworzenia okazji
do spotkania się członków zespołów i ich instruktorów, danie
możliwości wymiany poglądów i zainteresowań.

Oprac. na podst.: www.ziemialimanowska.pl

Związek Szczyrzycan w Szczyrzycu,

Fot.: Związek Szczyrzycan a Szczyrzycu

http://www.ziemialimanowska.pl/


Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu Limanowskiego
Kolejny raz w Bibliotece Publicznej w Limanowej spotkali się
bibliotekarze  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  aby  wspólnie
uczestniczyć  w  Konferencji  Bibliotekarzy  Powiatu
Limanowskiego. Co roku Konferencja jest okazją do zdobycia
merytorycznej wiedzy podczas wykładów i prelekcji, nagrodzenia
bibliotekarzy za długoletnią pracę oraz okazją do wzajemnych
spotkań, wymiany poglądów i doświadczeń. W wydarzeniu Powiat
Limanowski reprezentowali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław
Uryga  i  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk.

Tegoroczna konferencja miała miejsce 5 czerwca. Gości powitała
Dyrektor  Limanowskiej  MBP,  a  następnie  głos  zabrał
wicestarosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  wyraził
wdzięczność i uznanie dla bibliotekarzy, dziękując przy tym za

https://powiat.limanowski.pl/blog/konferencja-bibliotekarzy-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konferencja-bibliotekarzy-powiatu-limanowskiego/
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/IMG_9306.jpg


owocną  współpracę  Powiatu  z  instruktorem  powiatowym  Panią
Heleną Golińską. – Wasz wkład w upowszechnianie wiedzy jest
nieoceniony, dlatego dziękuję za podejmowaną działalność na
rzecz szerzenia w społeczeństwie wiedzy i informacji o książce
oraz  wyrabiania  nawyków  czytania,  zaspokajania  potrzeb
czytelników.  Dzięki  Waszej  pracy  wszyscy,  którzy  kochają
literaturę  i  czerpią  z  niej  wiedzę  czują  się  bogaci  i
doceniają  piękno  kultury.  Życzę  niegasnącego  entuzjazmu,
wytrwałości  i  kreatywnych  działań  w  propagowaniu
czytelnictwa.–  mówił  wicestarosta.

Następnie  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk  wraz  z  dyrektor  MBP
wręczyły okolicznościowe listy oraz upominki bibliotekarzom,
którzy  w  tym  roku  obchodzą  jubileusze  pracy  zawodowej.
Wyróżnieni zostali:

– Halina Młynarczyk Z- ca dyrektora MBP w Limanowej (Jubileusz
40- lecia pracy)
– Jacenty Musiał Dyrektor GBP w Starej Wsi (Jubileusz 40-
lecia pracy)
– Renata Radiowska Starszy Bibliotekarz MBP w Mszanie Dolnej
(Jubileusz 40- lecia pracy)
–  Janina  Kwit  Bibliotekarz  GBP  w  Starej  Wsi  –  Filia  w
Siekierczynie  (Jubileusz  40-  lecia  pracy)
– Władysława Krzysztof Bibliotekarz GBP w Kasince Małej –
Filia w Rabie Niżnej (Jubileusz 35- lecia pracy)
-Halina Jugowicz Bibliotekarz GBP w Kasince Małej – Filia w
Rabie Niżnej (Jubileusz 30- lecia pracy)
– Agnieszka Orzeł Dyrektor MBP w Mszanie Dolnej (Jubileusz 25-
lecia pracy)
– Anna Repelewicz Bibliotekarz GBP w Jodłowniku – Filia w
Szczyrzycu (Jubileusz 20- lecia pracy)

Następnie odbyła się merytoryczna część Konferencji. Najpierw
Anna  Kapusta  z  Uniwersytetu  Jagielońskiego  zaprezentowała
wykład  pt.:  Żabka  pomagaczka.  Dlaczego  i  jak  tworzyć  z
dzieckiem  domową  literaturę?  O  terapeutycznej  funkcji



opowiadania  o  wspólnych  kłopotach.

Kolejnym punktem konferencji był wykład, który przedstawiła
Agnieszka Bubka-Sagan, pracownik Wypożyczalni i Pracowni dla
Młodzieży  krakowskiej  WBP,  koordynator  akcji  „Cała  Polska
czyta dzieciom”. Wykład nosił tytuł „Narzędzia niezbędne do
realizowania nowatorskich wydarzeń promujących czytelnictwo.
Warsztaty pozwalające zaplanować i przeprowadzić imprezę od
momentu jej rozpoczęcia aż do zakończenia”.

Monika Tryboń Specjalista ds. edukacji, terapii przez pracę
sztukę  i  projektów  społecznych  poprowadziła  warsztaty  pn.:
„Ożywić książkę” – czytanie performatywne z elementami technik
aktorskich”.

Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego była również
okazją do bezpośredniej rozmowy, dyskusji, wymiany doświadczeń
i wzajemnych spostrzeżeń pomiędzy powiatowymi bibliotekarzami.

Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2200050180010311

